A T

CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUA
CN PJ: 65. 711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Catiguá/SP- CEP 15870-000

AUTOGRAFO DE LEI Nº 037/2018, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

" Autoriza o Poder Executivo de Catiguá a
abri r crédito adicional suplementar na Lei
Orçamentária do Exercício de 2018, com o
detalhamento que especifica".

CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ faz publico que nos termos do artigo 55, da Lei
Orgânica do Município, aprovou em Sessão Extraordinária realizada no dia 13 de dezembro de 2018,
ás 1 Ohs o Projeto de Lei nº 034/2018 de autoria do Executivo.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo de Catiguá, autorizado a abrir na Lei Orçamentária
do Exercício de 2018, um crédito adicional suplementar no vafor de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais), objetivando o reforço de crédito da seguinte dotação orçamentária sob a
seguinte classificação:

Órgão: 02 Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.07 Departamento de Educação Básica
Programação: 12.361 .0011 .2019 Manutenção do Transporte Escolar
Categoria Econômica: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Ficha nº 144
Valor: R$ 25.000,00

Art. 2º - O crédito autorizado será aberto por decreto do Poder Executivo e será
coberto com recursos de que trata o inciso Ili §1° do art. 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de
março de 1964.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Catiguá, aos 14 dias do mês de dezembro de 2018.

J OÃO B ASAGLIA
VICE- P RESIDENTE

ijt (l 7) 3564. 1091 1www.camaracatigua.sp.gov.br 1 contato@camaracatigua.sp.gov.br